К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ПОСЕЛОК ЮБИЛЕЙНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е
  От «26» сентября 2024 г.                                                                                              № 39

	О внесении изменений в Решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» от 26.12.2018 № 19 «Об утверждении порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества сельского поселения «Поселок Юбилейный», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 18.03.2021 № 17)

Рассмотрев протест прокуратуры Малоярославлецкого района от 17.06.2024 № 7-31-2024/Прдр-20290019-285-24/-20290019, в соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» от 15.10.2019 № 37 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения «Поселок Юбилейный»  и   Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный»,
Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» от 26.12.2018 № 19 «Об утверждении порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого  и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества сельского поселения «Поселок Юбилейный», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или)             в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 18.03.2021 № 17) (далее, соответственно – Решение, Порядок):
1.1. В пункте 2.1. раздела 2 Порядка слова «приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить следующими словами:
«Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».
1.2. Пункт 2.8. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8. В течение двух недель с момента принятия решения об организации  и  проведении торгов Администрация направляет пакет документов бюджетному специализированному учреждению «Фонд имущества Калужской области» для разработки аукционной (конкурсной) документации и утверждает аукционную (конкурсную) документацию, размещает в сети «Интернет» на сайте www.torgi.gov.ru извещение о проведении торгов.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Юбилейный»                                Т.П.Медведская